
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

07 червня 2024 року Київ 

 

              № 992 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 21 червня 2024 року за  

№ 940/42285  

 

Про внесення Змін до наказу 

Міністерства охорони здоров'я України  

від 02 лютого 2016 року № 55 
 

Відповідно до статті 165 Закону України «Про пестициди і 

агрохімікати», підпункту 14 пункту 4 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 січня 2020 року № 90), з метою приведення у відповідність до 

Закону України «Про систему громадського здоров’я», 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров'я України від  

02 лютого 2016 року № 55 «Про затвердження Гігієнічних нормативів і 

регламентів безпечного застосування пестицидів і агрохімікатів», 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 10 лютого 2016 року за  

№ 207/28337 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

28 травня 2020 року № 1276), такі Зміни: 

 

1) заголовок викласти у такій редакції:  

«Про затвердження Державних медико-санітарних нормативів 

безпечного застосування пестицидів і агрохімікатів». 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0207-16#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0207-16#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0207-16#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0207-16#n14


2 

2) пункт 1 викласти у такій редакції: 

«1. Затвердити Державні медико-санітарні нормативи безпечного 

застосування пестицидів і агрохімікатів, що додаються». 

 

2. Затвердити Зміни до Гігієнічних нормативів і регламентів 

безпечного застосування пестицидів і агрохімікатів, затверджених наказом 

Міністерства охорони здоров'я України від 02 лютого 2016 року № 55, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 10 лютого 2016 року за  

№ 207/28337 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров’я України  

від 28 травня 2020 року № 1276), що додаються. 

 

3. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) 

забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров'я України після здійснення державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров’я України – головного державного санітарного 

лікаря України Ігоря Кузіна. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

Міністр                              Віктор ЛЯШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0207-16#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0207-16#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0207-16#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0207-16#n14

